
Verksamhetsberättelse 2010 för Kvinnojouren Embla i Sölvesborg

Kvinnojouren Embla är en av samhällets viktigaste aktörer för att hjälpa och 
stötta våldsutsatta kvinnor och deras barn, samt synliggöra och bekämpa mäns 
våld mot kvinnor och barn.

Styrelsen har under året som gått haft 5 protokollförda styrelsemöten och 
föreningen har haft 9protokoll förda medlemsmöten

Under året som gått har föreningen haft en anställning på 50 % via lönebidrag 
som sökts via arbetsförmedlingen, den anställdes arbetsgivare är Kvinnojouren 
Embla.
Anställningen upprättades den 1 februari 2009 och varar tom 31/1 2012.
Med tjänsten har det underlättat för många utsatta kvinnor och deras barn, som 
har kunnat få hjälp dagtid med som t.ex. socialtjänst, ekonomiskt bistånd, 
bostad, polis, advokathjälp och mycket mera.
Det har tydligt visat sig att kvinnor numera ringer dagtid för att få hjälp, jouren 
är inte så fullt belastad kvällstid pga. anställd tar de flesta samtalen dagtid då 
utsatta kvinnor kan få den hjälp som de behöver.
Detta underlättar mycket för den utsatta kvinnan o deras barn och placeringar i 
jourboendet blir mindre.
Missbrukande kvinnor har haft ett större behov att söka hjälp via kvinnojouren 
detta år men pga. bristande kunskap o utbildning har jouren inte kunnat vara 
dessa behjälpliga tillräckligt även om samarbetet med kommunen är mycket bra 
så har det inte hjälpt och vi har mycket kvar att lära oss inom detta område, även 
dessa kvinnor måste bestämma själva över sitt eget liv och hur de vill ha hjälp 
på vägen.

Finansiering:
Kvinnojouren Embla har fått verksamhetsbidrag av kommunen (individ och 
familjeomsorgen) som omfattar lägenhet/lokal, drift och telefoni mm.
En extra ansökan för bidrag till anställningen har Ifo (individ o 
familjeomsorgen) bidraget till Kvinnojouren Embla.

Socialtjänsten och Kvinnojouren har en mycket bra kommunikation så att alla 
utsatta kvinnor och deras barn har fått en bra inledning i deras behov av att hjälp 
när olika problem har uppstått och gjort dem till möjligheter.



Denna kommunikation är A o O för oss i Kvinnojouren

Jourverksamheten:

Verksamheten har fungerat väl och eftersom det har under dagtid bedrivits av en 
anställd i stort sett mellan 08.00-16.00 och övrig tid har övriga jourkvinnor tagit 
över telefonjouren . På så sätt har vi kunnat vara tillgängliga i stort sett dygnet 
runt.

Kvinnojouren har idag 28 medlemmar varav 10 hjälper till med jourtelefonen.
Det är en tuff uppgift att arbeta i jouren därför har 3 medlemmar nu tackat för 
sig i just jourtelefonarbetet . Vi kämpar med att lära upp nya kvinnojourskvinnor 
hela tiden .

I maj månad deltog Kvinnojouren Embla tillsammans med Länskvinnojouren i 
Vårruset i Växjö, där var o en valde att gå, springa, detta är en bra ”morot” för 
våra jourkvinnor, vi får motion, ”vi visar upp oss” och framförallt har vi trevligt 
med ca 6000 andra deltagare som kommer från olika föreningar, arbetsplatser 
mm

Under stort sett hela våren/försommaren har vi tillsammans med Helene 
Håkansson/handikapp o äldreomsorgen haft många 
utbildning/informationsträffar som handlar om just våld mot äldre o 
funktionsnedsatta kvinnor. 
Det var ett mycket givande initiativ av Helene Håkansson.

Många anställda/vårdtagare/brukare m fl är utsatta utan att arbetsgivaren vet om 
det.
Där Kvinnojouren har träffa ca 500 kommunanställda en el två gånger i veckan 
fått en informationsdag då jouren med anställd i spetsen har informerat om 
Kvinnojouren Emblas arbete o tryckt lite på att jouren har haft jourfall där våld 
mot äldre o funktionsnedsatta har varit i kontakt med jouren för att få hjälp och 
stöd. Det visades även en film Vexator om just hur våldet ser ut från början i en 
relation till slutet för en utsatt kvinna .
Tanken med dessa träffar är att komma åt mörkertal och att det finns många 
anställda/chefer som inte har den kunskapen om att det förekommer våld på 
särskilda boenden o i enskilda hem men även att anställd personal kan vara 
utsatt och vid de tillfällena bör en chef kunna hantera en sådan situation.
Dessa dagar gav väldigt bra respons både för Kvinnojouren o de som arbetar i 
äldre/handikapps omsorg.
Kommunen har i sin tur i uppgift att ta fram någon form av handbok för 
anställda som kan vara behjälplig vid liknande situationer.



Kvinnojouren Embla jobbar tillsammans med Socialtjänsten med att ta fram en 
folder/visitkort på 5 olika språk.

Kvinnojouren blev inbjuden av Amnesty till biblioteket den 8 mars, där en av 
våra fd kvinnojourskvinnor berättade om hur läget ser ut för kvinnojouren i 
Sölvesborg , det delas ut utav vårt material som tex. visitkort.

Länskvinnojouren (är ett serviceorgan för de anslutna kvinnojourerna) i 
Blekinge finns det en kvinnojour i varje kommun som även här har vi en bra 
samverkan och hjälper varandra med att ta hand om utsatta kvinnor o barn.
Länskvinnojouren har tagit fram en folder på 15 olika språk för kvinnor i kris.
Dessa delas ut till polis, sjukvård, kvinnojourer mfl.
Vi samverkar med hela länet , det finns 5 kvinnojourer i Blekinge en i varje 
kommun.

En sak som varit väldigt betungande för Kvinnojouren i år har varit att inte 
kunna hjälpa missbrukande kvinnor, jouren har haft 4 fall som har varit extra 
besvärliga, detta pga. missbruket . Kvinnan har mer än en utsatthet, missbruk, 
misshandel, ekonomiska problem och boendeproblem. Dessa kvinnor har även 
ibland ett husdjur med sig som trygghet, det blir även svårt för jourerna att 
placera djuren pga. risk för allergi i våra hemliga boende därför kan inte husdjur 
tas med vid placeringar .
De vänder åter till förövaren för att det kanske är deras enda s.k. räddning tycker 
kvinnorna själva eftersom de inte har något annat boende så brukar det bli den 
lösningen som kvinnan väljer.
De missbrukande kvinnorna har svårt överlag att kunna få den hjälp som de 
behöver. På psykiatrin kan man inte ta emot dem pga. de har ett missbruk i 
kroppen o då tar de inte emot kvinnan… frågan är vart ska de ta vägen? Och 
vem ska hjälpa dem?
Det hade behövts ett särskilt boende för dessa kvinnor med utbildad och kunnig 
personal på fler ställen i Blekinge

Under hösten så uppdaterades vår gemensamma jourpärm en handbok för 
jourkvinnor. Ett hjälpmedel för jourande kvinnor. Där finns telefonnummer mm 
till olika nätverk som vi arbetar med som t.ex. socialen, polis, sjukvården 
jourmedarbetare mm. mm .

I september var vi ett antal jourkvinnor som var på en utbildningsdag i 
Karlshamn, Svenska narkotikapolis föreningen hade en föreläsningsdag om 
missbruk, preparatbeskrivning, påverkanstecken, symtom o bemötande, en 
mycket givande dag.



Kvinnojouren blev inbjuden att delta i Trygghetsvandring i Hjortakroksområdet 
tillsammans med Brottsförebyggande rådet, där vi kan påverka olika saker som 
tex belysning, buskage mm som bör åtgärdas för att minska en del av våldet.

Kvinnojouren har under året som gått fått en gåva utav Rädda Barnen på 10 000 
kr , dessa pengar har jouren nu köpt in och utvecklat lek-avdelningen för barnen 
som bor på vårt hemliga boende.
Barnen mår bra när de bor hos oss och det är det viktigaste .
Ett stort tack Rädda Barnen än en gång för gåvan!

Vi har även många privatpersoner som skänker oss kläder till både barn o vuxna 
ingen nämn och ingen glömd.
När utsatta kvinnor söker sig till Kvinnojouren så har de i regel inga extra kläder 
med sig utan har då endast de kläder som de har på sig vid tillfället.
Dessa skänkta kläder gör att kvinnor och deras barn kan klä sig och få känna sig 
hela och rena under tiden de bor hos oss.

Några utav kvinnojourensmedlemmar har varit på kurs i Hallandsboda 
tillsammans med övriga kvinnojourskvinnor i Blekinge län.
Temat var Vad gör våldet med mig?
Ett ämne som Sölvesborgskvinnojour kommer att lägga fokus på våren 2011

Tack till Vänsterpartiet har återigen gett oss ett bidrag till vår verksamhet .

Tack även till Gemlaboden har skänkt barnfilmer som används när de utsatta 
barnen kommer till oss

Bidragsgivare 2010:
Rädda Barnen
Sölvesborgs hem
Sölvesborgs Kommun
Bromölla Kommun
Arbetsförmedlingen
” Kvinnofrukostar” Bromölla
Föreningen Leonora /Sölvesborg
Vänsterpartiet
InnerWheeler Club Bromölla/Sölvesborg
Sölvesborgs Pastoratkassa
Och väldigt många privatpersoner som skänkt kläder , leksaker barnvagnar mm



Statistik under 2010:

Antal samtal : 239 varav 35 var nya kontakter som inte tidigare sökt 
kvinnojouren

Antal kvinnor som övernattat i vårt hemliga boende : 12 kvinnor som övernattat 
i 180 dygn

Antal barn som övernattat i vårt hemliga boende: 6 barn som övernattat i 237 
dygn

Totalt arbetade timmar helt ideellt : 1966 timmar 

Anställds arbetande timmar : 1040 tim= 50% tjänst/20 timmar i veckan
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